УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]
г. Анапа

Об итогах проведения стажировки

В рамках реализации плана взаимодействия Государственного

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
«Институт развития образования» Краснодарского края (далее - ГБОУ ИРО
Краснодарского края) и муниципального бюджетного учреждения центр
развития образования при управлении образования администрации
муниципального образования город-курорт Анапа (далее – МКУ ЦРО) от
17.02.2025 № 01-20/648, на основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края
«Об организации и проведении стажировки» от 21.03.2025 № 01-20/1187,
15 апреля 2025 г. была проведена стажировка по теме «Организация
профессионально-ориентированной среды современной школы» (далее –
Стажировка) краевой инновационной площадкой, работающей на базе
МАОУ СОШ №35 им. А.Д. Безкровного по теме «Избыточная профессионально-
ориентированная среда современной школы как условие раннего
профессионального самоопределения обучающихся». На основании
вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить итоги работы Стажировки (приложение).
2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления Гущину Н.А.

Исполняющий
обязанности начальника
управления образования

[SIGNERSTAMP1]

Н.А. Сучкова

 Приложение
к приказу управления образования

администрации муниципального

образования город-курорт Анапа
от ___________  № __________

ИТОГИ

работы стажировки «Организация профессионально-ориентированной среды

современной школы» краевой инновационной площадки «Избыточная

профессионально-ориентированная среда современной школы как условие раннего

профессионального самоопределения обучающихся»
 на базе МАОУ СОШ №35 им. А.Д. Безкровного города-курорта Анапа 15.04.2025

Лучшие доклады в номинации  «Взаимодействие для будущего: ключевые аспекты

сетевого взаимодействия и профессиональной ориентации»
 Тема выступления Выступающий

1 Ключевые аспекты сетевого

взаимодействия и профессиональной

ориентации в медицинском классе

Шаймарданова Татьяна Сергеевна –
учитель биологии МАОУ СОШ №35
им. А.Д. Безкровного

2 Урочная и внеурочная деятельность

в классах раннего предпрофильного

обучения

Сагдеева Гульнара Махамбетовна –
учитель начальной школы
МАОУ СОШ №35 им. А.Д. Безкровного

3 Плюсы и минусы  ранней

профориентации в начальной школе
 Лещенко Арина Алексеевна  – учитель

начальной школы МАОУ СОШ №35
им. А.Д. Безкровного

4 Актуальность профориентационных

занятий в начальных классах
Садовская Алена  Александровна – учитель

начальной школы МАОУ СОШ №35
им. А.Д. Безкровного

5 Формирование учебно-
познавательной мотивации в

условиях ранней профориентации

обучающихся

 Кисель Оксана Анатольевна  – учитель

начальной школы МБОУ СОШ №11
им. С.М. Жолоба

6 Развитие критического мышления и

ранняя профориентация в контексте

сетевого взаимодействия

Черненко Наталья Юрьевна  – учитель
начальной школы МАОУ СОШ №35
им. А.Д. Безкровного

7 Развитие познавательных

способностей младших школьников

в рамках ранней профориентации

Федотова   Екатерина Викторовна –
учитель начальной школы
МБОУ СОШ №11 им. С.М. Жолоба

8 Проектная деятельность младших

школьников, как фактор успешности

в аспекте ранней профориентации

Асланян Зинаида Агоповна – учитель

начальной школы МАОУ СОШ №35
им. А.Д. Безкровного

9 Сетевое взаимодействие и раннее

ориентирование интересов в

начальной школе

Ачоян Шушаник Арутюновна - учитель

начальной школы МАОУ СОШ №35
им. А.Д. Безкровного

10 «Семена успеха: как стать

востребованным специалистом»
Калашникова Елена Владимировна,

учитель биологии и химии МАОУ СОШ

№35 им. А.Д. Безкровного
11 «На страже качества: твой путь в

профессию специалиста

Роспотребнадзора»

Банина Юлия Валерьевна, учитель

биологии и химии МАОУ СОШ №35
им. А.Д. Безкровного

Лучшие доклады в номинации «Детский технопарк «Кванториум» как ресурсная

база для формирования профессионально-ориентированной среды современной
школы»

Тема выступления Выступающий

1 «Детский технопарк «Кванториум» как

ресурсная база для формирования

профессионально-ориентированной

среды современной школы»

Прозванова Иона Павловна –

и.о. руководителя технопарка

«Кванториум» МАОУ СОШ №35

им. А.Д. Безкровного

2 «Наноквантум» - формирование

будущих специалистов в области

нанотехнологий

Хабибулина Ирина Анатоьевна –

педагог дополнительного образования

МАОУ СОШ №35

им. А.Д. Безкровного

3 « Робоквантум» как ресурсная

мастерская для будущих инженеров

Галимов Григорий Александрович –
педагог дополнительного образования

МАОУ СОШ №35
им. А.Д. Безкровного

4 «Биоквантум» - моя профессия агроном Калашникова Елена Владимировна -
педагог дополнительного образования

МАОУ СОШ №35
им. А.Д. Безкровного

5 «Хайтек» - формирование

профессиональных навыков в эпоху

высоких технологий

Турышев Роман Олегович педагог

дополнительного образования

МАОУ СОШ №35

им. А.Д. Безкровного

6 Роль математической грамотности, в

формировании профессиональных

навыков будущих специалистов

Беженарь Дарья Михайловна - учитель

математики МАОУ СОШ №35

им. А.Д. Безкровного

7 Кванториум как ресурс ранней

профориентации: практики

взаимодействия с начальной школой

Биюн Светлана Николаевна - учитель

начальной школы МАОУ СОШ №35

им. А.Д. Безкровного

8 Развитие логического мышления на

уроках математики в классах раннего

предпрофильного обучения

Анфалова Светлана Сергеевна - учитель

начальной школы МАОУ СОШ №35

им. А.Д. Безкровного

9 Практические методы и подходы для

создания профессионально-
ориентированной среды на уроках

математики

Сорокалетовских Альбина Каюмовна -
учитель математики МАОУ СОШ №35

им. А.Д. Безкровного

И.о. руководителя

МКУ ЦРО                                                                                       Л.П. Фаткулина